† Signum mei Ysabellis Dei gratia regina Sicilie, principisse 
Castelle, Legionis et Aragonum, ducisse Montis Albis et domine 
civitatis Balagarii que hoc laudo, concedo et firmo huicque publi-
co procuracionis instrumento sigillum nostri principatus cum alia 
nondum sint fabricata apponi iussimus impendenti.

La reyna.

Testes sunt qui in dictis interfuerunt: viri magnifici Condisal-
vus Ch[...] maiordomus et Guctierre de Ari[...] consiliarii dicte se-
renissime domine regine.

† Signum Gaspari de Arinyo serenissimorum dominorum re-
gum et regine predictorum secretarii regisque auctoritatibus no-
tarii publici per universas eorum diciones qui premissa interfuit 
eaque de ipsius domine regine mandato scribi fecit et clausis. 

Domina regina mandavit mihi Gaspari de Arinyo in cuius pos-
se concessit et firmavit.

Registrata. 

6  Sive in interlinea.
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Documento 4

1470 giugno 23. Monzón.

Giovanni II d’Aragona concede a Isabella di Castiglia la città di 
Vilagrassa pro Camera a vita, con tutte le pertinenze a essa connes-
se, con la facoltà di esercitare la giurisdizione civile e criminale e di 
riscuotere tutti i tributi e le rendite, in virtù della consumazione del 
matrimonio con il figlio Ferdinando.

[A] Originale conservato in Ags, Pr, 12, 66.

_

In Dei nomine. Pateat universis quod nos Ioannes dei gracia rex 
Aragonum, Navarre, Sicilie, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Cor-
sice, comes Barchinone, dux Athenarum et Neopatrie ac etiam co-
mes Rossillionis et Ceritanie. Cogitanitibus sepe numero ac memo-
ria assidua repetentibus vestri illustrissime ac serenissime domine 
Ysabele, regine Sicilie, principisse Castelle, Legionis et cetera, filie 
nostre dilectissime innumeras animi et corporis dotes atque virtutes 
quibus omnipotenti Deo graciarum omnium largitori personam ve-
stram sua benignitate exornare et illustrare placuit quo nobis in 
primis quidem letandum esse videmur inter certas et alias in pre-
sencia omittamus duas potissimum in vos profecto illutescere com-
pertum habemus quibus omnes per totum terrarum orbe, mortales 
vos merito laudant vosque summe comendant. Quarum altera pru-
dencia est altera vero fortitudo quis enim nostris temporibus un-
quam vidit mulierem maxime in tam tenera etate constitutam vobis 
prudenciorem atque sapienciorem que a longe prospiciens quanta 
pericula quanta damna et incomoda atque scandala iminere vide-
bantur si cum altero quam cum illustrissimo Ferdinando, rege Sici-
lie, principe Castelle, Legionis et cetera, primogenito nostro carissi-
mo connubio iungeremini eum in sponsum atque maritum sponte 
vestra eligere constituistis quid autem de magni atque invicti animi 
vestri fortitudine atque constancia proferemus. At qui neque fortune 
cuine neque magnatuum regnorumque Castelle istorum rogatus 
aut persuasiones a vestro optimo sanctoque proposito unquam re-
vocare potuerunt quibus profecto et aliis quam plurimis virtutibus 
et meritis vestris non modo ad vos diligendum et caripendendum. 
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Verum etiam ad magis magisque in dies amandum merito alliciunt 
et ob id nedum ad ea que iure pactoque tenemur adimplenda sed 
etiam admunificenciam nostram in vos alias extendendam merito 
promovemur. Cum itaque inter certa que ipsius matrimonii gracia 
inter prefatum illustrissimum regem et principem primogenitum 
nostrum predictum et vos favente Deo consumati et conclusi per 
maiestatem nostram et eundem regem et principem virum vestrum 
inhita, stipulata et iure iurando firmata fuere deductum est ut gra-
ciam, donacionem et in cameram dationem seu assignacionem infra 
descriptam vobis facere habeamus. His propterea et multis aliis 
moti respectibus et consideracionibus dignis quidem et iustis, teno-
re presentis